
Centrum komunitních služeb Pro život 
zřizovatel hlavní město Praha 
příspěvková organizace 
118 00 Praha 1, Vlašská 344/25 

SAZEBNÍK - CENÍK FAKULTATIVNÍCH SLUŽEB

platný od 01.01.2023 

Fakultativní služby jsou ostatní služby, které klientovi na jeho žádost zajišťuje poskytovatel 
služby pravidelně či nepravidelně a které nespadají do služeb povinných ze zákona (tzv. 

základní činnosti – ubytování, strava a úkony péče). 

Fakultativní služba Další popis  Cena 
doprava osobním  doprava klienta osobním 
automobilem pro soukromé automobilem poskytovatele 8,- Kč/km 
účely klienta  na žádost klienta 

doprava osobním doprava klienta osobním 
automobilem Transporter automobilem poskytovatele 12 Kč/km 
pro soukromé účely klienta na žádost klienta 

doprava klienta do/ze střediska Doubravčany služebním vozidlem  85 Kč/jízda 
doprava klienta MHD do/ze střediska Doubravčany s pracovníkem 
poskytovatele  45 Kč/jízda 

doprovod klienta nad  náklady zaměstnanců na  
rámec základních činností ubytování, stravu, jízdné či      náklady zaměst./ 

vstupné při akcích a doprovodech       počet klientů 
klienta na rámec poskytnutých 
základních činností (př.rekreace) 

Fakultativní služby jsou zahrnuty do pravidelné měsíční úhrady pod označením „ostatní 
služby“. 

Ceník úhrad je platný od 01.01.2023, vychází z vyhlášky č.505/2006 Sb., v platném znění. 

V Praze dne 1.1.2023 

     Mgr. Martin Kahánek 
      ředitel organizace 


